ПРИКАЗ

09.01.2024 г. № 1-Д

« О создании комиссии по
противодействию коррупции»

В целях повышения эффективности работы по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в «Среднекибечская средняя общеобразовательная школа»

Канашского муниципального округа Чувашской Республики

приказываю:

1. Утвердить:

1.1. комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:

Председатель комиссии: Федоров М.Я., директор школы.

Александрова А.В., председатель профсоюзного комитета;

Максимова И.Н., учитель русского языка и литературы;

Викторова В.Ф., представитель общественности

1.2. Положение об антикоррупционной политике.

1.3. План мероприятий по противодействию коррупции.

1.4. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов.

1.5. Положение о «Телефоне доверия».

1.6. Кодекс этики и служебного поведения работников.

1.7. Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения работника

Учреждения к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной

работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений.

1.8. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства.

1.9. Положение о комиссии по противодействию коррупции.

1.10. Должностную инструкцию лица, ответственного за реализацию антикоррупционной политики.

1.11. Дополнительное соглашение к трудовому договору работника МБОУ «Среднекибечская

средняя общеобразовательная школа» Канашского муниципального округа Чувашской

Республики о соблюдении требований антикоррупционной политики.

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор М.Я. Федоров

Чăваш Республикин Канаш

районĕн  «Вăтакас Кипеч

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан вăтам

шкул» муниципаллă бюджетлă

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

учреждени

Чулкăмака  ялĕ

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Среднекибечская

средняя

общеобразовательная

школа» Канашского

района Чувашской

Республики

д. Челкумаги